
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UNIVERZITY DNE 10.4. 2024 

 

Přítomni: doc. Petr Bušek, doc. Zdeněk Drozd, prof. Vladimír Komárek, prof. Jiří Pokorný, doc. Jakub 

Suchánek, doc. Michal Vinkler  

Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina Michlová, Šárka Mrkvičková 

 

Omluven: prof. Pavel Hoschl, doc. Jakub Suchánek  

 

 

Zasedání proběhlo formou on-line konference. Materiály obdrželi účastníci předem.  

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Námitky na nefinancování návrhu projektu ve 21. kole soutěže GAUK 

3. Různé 

 

 

1. Zahájení  

Prof. Komárek přivítal členy Grantové rady univerzity a předsedu Dozorčí rady a zahájil jednání. 

 

2. Námitky na nefinancování návrhu projektu ve 21. kole soutěže GAUK 

GAUK obdržel celkem 5 námitek na hodnocení projektu a 2 upozornění na práci zpravodaje, které byly 

doručeny v termínu. Jedna námitka byla zaslána po tomto termínu (8. 04. 2024). Námitky, které byly 

obdrženy v termínu, byly zaslány k vyjádření zpravodajům přihlášek projektů a vedoucím skupin. 

Grantová rada se seznámila s těmito vyjádřeními i s přihláškami projektů a projednala zaslané námitky. 

 

Závěr GR: 

Sekce A 

143824, A-INF. Námitka proti oponentovi s jiným zaměřením. Námitce nelze vyhovět. Zpravodaj sice 

oslovil oponenta se vzdálenější odborností, ale i v případě nezapočtení daného posudku by nebyl 

projekt na financovatelném místě. 

 

185023, A-TFP.  Námitka proti krácení pobytových nákladů. Námitce se částečně vyhovuje, dojde 

k navýšení finančních prostředků o 10 tisíc Kč.  

Sekce B 

182424, B-BIO. Námitka proti komentáři zpravodaje. U projektu došlo k nepozornosti zpravodaje, kdy 

vepsal do shrnutí zpravodaje hodnocení jiného projektu. Nicméně na hodnocení projektu to nemělo 

vliv. Projekt byl hodnocen jako „nedoporučený k financování“.  

 

141324, B-FYZ. Námitce se nevyhovuje. Projekt nebude financován.  V rámci projektů ze skupiny 

Fyzika se jedná o průměrnější projekt. Oponenti jsou erudovaní v tématu projektu. 

 



Sekce C 

 

6424, C2. Námitce se nevyhovuje. Projekt nebude financován. GR nepovažuje soutěž za 

netransparentní. Body jsou pomocným kritériem, nejsou jediným a rozhodujícím hlediskem. Postup 

hodnocení byl dodržen, projekt se neumístil na financovatelném místě, zejména z důvodu metodiky. 

Projekt byl posuzován zpravodajem, vedlejším zpravodajem, srovnáván ve skupině a hodnocen celou 

Oborovou radou. Navrhovateli bude poskytnuto i hodnocení vedlejšího zpravodaje.  

GR je zneklidněna, že navrhovatel získal interní informace k projektu podanému v tomto i v loňském 

roce a tato záležitost bude řešena na Oborové radě C. 

 

198224, C1. Nejedná se o námitku, navrhovatelka dopis zaslala jako upozornění na práci zpravodaje, 

nežádá o revizi hodnocení projektu. GR uznává názor navrhovatelky, že zpravodaj přehlédl 

zmiňované informace.  

 

32624, C3. Nejedná se o námitku, navrhovatelka dopis zaslala jako upozornění na práci zpravodaje. 

GR rada po seznámení s materiály musí konstatovat, že informace nebyly v návrhu projektu 

dostatečně uvedeny. 

112624, BIO. Námitka nebyla řešena, neboť dorazila po termínu (8. 04. 2023).  Kancelář předá vyjádření 

zpravodaje projektu a vedení sekce BIO.  

3. Různé 

1. Hodnocení ZZ – termíny  

Termín podání závěrečných zpráv projektů, které ukončily řešení k 31. 12. 2023: 15. 4. 2024 (pondělí).  
Zpravodajům budou projekty zpřístupněny po kontrole GA UK.  

• kontrola GA UK 15. 4. - 6. 5. 2024;  

• zpřístupnění zpravodajům 6. 5.; hodnocení zpravodajů do 27. 5. 2024, hodnocení ZZ by mělo 
být dokončeno do 27.5., v období do zasedání OR vedoucí skupin zašlou návrhy na Cenu GR.  
 

2. Termíny zasedání OR a GR: 

Zasedání OR: 3. 6. sekce B; 5. 6. sekce A, 7. 6. sekce C (prezenčně) 

Zasedání GR: pátek 7.6. 2024 (po zasedání OR C) 

Závěr GR: GR souhlasí s termíny uvedenými v bodu 1. i 2. 

3. Obměna skupin:  

• Přechod zpravodaje z BIO do C4 (Jan Dobeš) 
 
Závěr GR: GR souhlasí. Do BIO bude nominován další zpravodaj. 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Michlová, Mgr, Karolina Boňková 

Schválil: prof. Vladimír Komárek 

V Praze dne 10. 4. 2024 


